СЕВАСТОПОЛЬСКАЯ   ГОРОДСКАЯ   ГОСУДАРСТВЕННАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ   И  НАУКИ

П Р И К А З

«28___»__апреля_____ 2010 г.                                                                                               № _392___

г. Севастополь
Об итогах городского конкурса

 «Преподаватель года в ПТУЗ»

      Во исполнение приказа управления образования и науки от 30.09.2009 года «О проведении городского конкурса «Преподаватель года в ПТУЗ»  с  целью повышения уровня преподавания общеобразовательных, общетехнических  и  специальных дисциплин,  качества  профессиональной  подготовки учащихся, внедрения инновационных технологий, нового содержания образования на основе государственных стандартов ПТО  в учебно-воспитательный  процесс профессионально-технических  учебных  заведений,  был проведен заключительный этап городского конкурса "Преподаватель года в  ПТУЗ".

     В номинациях: «Общеобразовательные дисциплины (математика, география)», «Общетехнические дисциплины (информационные технологии, охрана труда)» и «Специальные дисциплины» приняли участие  преподаватели СЦ ПТО, СВПУССиИТ, СПТКЛ, ВПУ № 3.
Участники заключительного этапа городского конкурса показали высокий уровень профессионализма, глубокие знания психологии и педагогики, методики преподавания соответствующих предметов, эффективное использование компьютерных технологий,   понимание современных тенденций развития образования.

Во время проведения уроков и выполнения творческих заданий конкурсанты  продемонстрировали свои  деловые качества педагога, гражданскую зрелость, личное мировозрение и умение выйти за пределы учебной программы своего предмета,  умения  в достижении  поставленных задач и целей уроков. Все без исключения показали себя специалистами высокого уровня – педагогами, способными творчески реализовать, как традиционные формы и методы обучения и воспитания, так и новейшие образовательные технологии.
Вместе  с тем,  в городском  конкурсе приняли участие всего  5 преподавателей, имеющих высшую квалификационную категорию и педагогическое звание «Старший преподаватель», что составляет 45% от общего количества участников.  Преподаватели ПТУЗ, имеющие педагогическое звание  «Преподаватель-методист»  в  конкурсе не участвовали.
         В городском   конкурсе  «Преподаватель года в ПТУЗ»  не приняли участия  члены педагогических коллективов  Севастопольского профессионального художественного лицея и  Севастопольского профессионального  лицея сферы услуг.
            На основании выше изложенного,
           П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить решение жюри городского конкурса «Преподаватель года в ПТУЗ» (Приложение 1).
2. Наградить победителей городского конкурса  дипломами управления образования и науки:
    - дипломом  первой степени: Перцеву Светлану Ивановну, преподавателя математики СПТКЛ;

     Мельник Елену Борисовну, преподавателя охраны труда ВПУ № 3;

     Горник  Татьяну Викторовну, преподавателя спецдисциплин СЦ ПТО.

    - дипломом   второй  степени:   Жакун Галину Ивановну, преподавателя географии ВПУ № 3;
     Богутскую Ларису Ивановну, преподавателя охраны труда СЦ ПТО;

     Шутька  Валентину Николаевну, преподавателя спецдисциплин СПТКЛ.

    - дипломом  третьей степени:  Котляр Александру Дмитриевну, преподавателя географии СЦ ПТО;   Толошину  Зою  Григорьевну, преподавателя охраны труда СПТКЛ;   Шевченко   Елену Владимировну, преподавателя спецдисциплин СВПУССиИТ;    Некрасову Наталью Николаевну, преподавателя   математики  СВПУССиИТ;      Черевач   Аллу   Леонидовну,      преподавателя информационных   технологий    СВПУССиИТ.

3. Директорам профессионально-технических учебных заведений: Смоляковой И.Н. (СПТКЛ), Медведь В.В. (СЦ ПТО), Косенко Г.Ю. (ВПУ № 3), Круглову С.А. (СВПУССИТ):

3.1. Поощрить денежной премией победителей городского конкурса согласно Положения (Приложение 2), за счет средств общего финансирования (внебюджетных средств).

3.2. Рекомендовать в ходе проведения работы по аттестации педагогических кадров  в 2010/2011 учебном году:

3.2.1. Ходатайствовать перед городской аттестационной комиссией о повышении квалификационных категорий и присвоении  педагогических званий «Старший преподаватель» и «Преподаватель-методист» победителям городского конкурса (Приложение 3).

              3.2.2.  Освободить от очередной аттестации победителей городского конкурса, имеющих высшую квалификационную категорию и педагогическое звание «Старший преподаватель» (Приложение 4).
4. Учебно-методическому центру профтехобразования в г. Севастополе (Муссури Т.Т.):

4.1. Изучить и обобщить опыт работы победителей конкурса "Преподаватель года ПТУЗ", обеспечить  внедрение его в практику педагогической деятельности профессионально-технических учебных заведений.
4.2. Разместить на веб-сайтах: www.metodts.narod.ru, www.metodts.narod2.ru, www.uon.org.ua, www.proftekhosvita.org.ua электронные публикации методических материалов из опыта работы учасников конкурса "Преподаватель года в ПТУЗ";

4.3. Провести в 2010/2011 учебном году методические семинары, школы педагогического мастерства по вопросам внедрения в педагогическую практику опыта работы победителей городского конкурса "Преподаватель года в ПТУЗ".

5. Директорам СПХЛ, СПЛСУ (Лисецкий В.И., Лазарева А.Н.) обратить внимание на уровень методической работы в учебном заведении и повышение квалификации педагогических кадров.
[image: image1.png]

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования и науки Тилька В.Л..

        Начальник управления

        образования  и науки

Н.И. Чербаджи

Исп.   Муссури Т.Т.

Тел.48-40-59

Рассылка:  1- УОН,

                   1- Тильку В.Л.
                   1 - УМЦПТО

                   6 - ПТУЗ

Приложение 1
                к приказу УОН от_28.04_2010г.  №_392_
Решение жюри
городского конкурса  "Преподаватель года в ПТУЗ"

Признать победителями городского конкурса  "Преподаватель года в ПТУЗ":

- в номинации «Общеобразовательные дисциплины (математика, география)»:

   І место – Перцеву Светлану Ивановну, преподавателя математики СПТКЛ (160 баллов)
   ІІ место – Жакун Галину Ивановну, преподавателя географии ВПУ № 3 (158 баллов)
   ІІІ место –  Котляр Александру Дмитриевну, преподавателя географии СЦ ПТО (136 баллов)

                Некрасову Наталью Николаевну, преподавателя математики СВПУССиИТ (101 балл)

- в номинации «Общетехнические дисциплины (информационные технологии, охрана труда)»:

     І место – Мельник Елену Борисовну, преподавателя охраны труда ВПУ № 3 (173 балла)
    ІІ место – Богуцкую Ларису Ивановну, преподавателя охраны труда СЦ ПТО (155 баллов)
    ІІІ место – Толошину Зою Григорьевну, преподавателя охраны труда СПТКЛ (132  балла)
                      Черевач Аллу Леонидовну, преподавателя информационных технологий
                                                                                                               СВПУССиИТ  (119 баллов)
 - в номинации «Специальные дисциплины»:

      І  место – Горник  Татьяну Викторовну, преподавателя спецдисциплин СЦ ПТО (155 баллов)

      ІІ место – Шутька  Валентину Николаевну, преподавателя спецдисциплин СПТКЛ (132 балла)
      ІІІ место – Шевченко Елену Владимировну, преподавателя спецдисциплин СВПУССИТ
                                                                                                                (130  баллов)
Приложение 3
                к приказу УОН от28.04_2010г.  №_392__
Список

победителей городского конкурса

"Преподаватель года в ПТУЗ", которым предлагается присвоить педагогическое звание «Преподаватель-методист»

1. Мельник Елена Борисовна, преподаватель охраны труда Высшего профессионального училища № 3 (1961 года рождения), закончила Харьковский институт инженеров транспорта в 1986 году, педагогический стаж – 23 года (в профтехобразовании-23 года)
2. Перцева Светлана Ивановна, преподаватель математики Севастопольского профессионального торгово-кулинарного лицея (1961 года рождения), в 1983 году закончила Симферопольский государственный университет имени М. Фрунзе (преподаватель математики), в 2000 году закончила СИПО (практический психолог), педагогический стаж – 26 лет (в профтехобразовании 20 лет)
Список

победителей городского конкурса

"Преподаватель года в ПТУЗ", которым предлагается присвоить

высшую квалификационную категорию и педагогическое звание «Старший преподаватель»

1. Жакун Галина Ивановна, преподаватель общественных дисциплин Высшего профессионального училища № 3, (1958 года рождения), в 1990 году закончила Симферопольский государственный университет имени М. Фрунзе (преподаватель, история), педагогический стаж 28 лет (в профтехобразовании 28 лет).
2. Шутька Валентина Николаевна, преподаватель спецдисциплин кулинарного отделения Севастопольского профессионально торгово-кулинарного лицея, (1969 года рождения), закончила в 1991 году Донецкий институт советской торговли, педагогический стаж 12 лет (в профтехобразовании 12 лет).
3. Горник Татьяна Викторовна, преподаватель спецдисциплин кулинарного отделения Севастопольского центра профессионально-технического образования (1961 року народження, в 1985 году закончила Донецкий институт советской торговли, в 2004 году закончила Севастопольский городской гуманитарный университет, педагогический стаж 10 лет (в профтехобразовании 10 лет).
Список

победителей городского конкурса

"Преподаватель года в ПТУЗ", которым предлагается присвоить

первую квалификационную категорию

1. Котляр Александра Дмитриевна, преподаватель географии Севастопольского центра профессионально-технического образования, (1981 года рождения), закончила Полтавский педагогический университет имени В.Г. Короленко, педагогический стаж 4 года (в профтехобразовании 4 года).
2.  Богуцкая Лариса Ивановна, преподаватель охраны труда Севастопольского центра профессионально-технического образования (1957 года рождения), закончила Севастопольский приборостроительный институт в 1979 году, педагогический стаж-5 лет (в профтехобразовании -5 лет).
3. Некрасова Наталья Николаевна, преподаватель математики Севастопольского высшего профессионального училища средств связи и информационных технологий, (1980  года рождения), в 2002 году закончила Таврический национальный университет им. В.И. Вернадского, педагогический стаж 6 лет, (в профтехобразовании 6  лет).
Приложение 4

 к приказу УОН  от_28.04.10___ №_392___
Список

победителей  городского конкурса

"Преподаватель года в ПТУЗ",

которых предлагается

освободить от очередной аттестации

1. Толошина Зоя Григорьевна, преподаватель охраны труда Севастопольского профессионального торгово-кулинарного лицея, (1945 года рождения), закончила в 1971 году Севастопольский приборостроительный институт, педагогический стаж 28 лет (в профтехобразовании 29 лет).
2.  Шевченко Елена Владимировна, преподаватель спецдисциплин Севастопольского высшего профессионального училища средств связи и информационных технологий, (1969 года рождения), в  1998 году закончила Херсонский государственный педагогический институт им. Н.К. Крупской, педагогический стаж - 13 лет (в профтехобразовании 13 лет).

3. Черевач Алла Леонидовна, преподаватель информационных технологий Севастопольского высшего профессионального училища средств связи и информационных технологий, (1959  года рождения), в 1982 году  закончила Новосибирский электротехнический институт, педагогический стаж 18 лет, (в профтехобразовании 18 лет).
Приложение 2
к приказу УОН от_28.04.10_2010г.  №392_
Список

победителей городского конкурса «Преподаватель года в ПТУЗ»,

 которых предлагается поощрить денежной премией

Номинация «Преподаватель общетехнических дисциплин»:

1 место - Мельник Елена Борисовна, преподаватель охраны труда Высшего профессионального училища № 3 – в размере 1,5 оклада;
2 место - Богуцкая Лариса Ивановна, преподаватель охраны труда Севастопольского центра профессионально-технического образования–в размере 1оклада;
3 место - Толошина Зоя Григорьевна, преподаватель охраны труда Севастопольского профессионального торгово-кулинарного лицея – в размере 0,75 оклада
3 место - Черевач Алла Леонидовна, преподаватель информационных технологий Севастопольского высшего профессионального училища средств связи и информационных технологий – в размере 0,75 оклада
Номинация «Преподаватель общеобразовательных дисциплин»:

1 место - Перцева Светлана Ивановна, преподаватель математики Севастопольского профессионального торгово-кулинарного лицея –  в размере 1,5 оклада;

2 место - Жакун Галина Ивановна, преподаватель общественных дисциплин Высшего профессионального училища № 3 –  в размере одного оклада;

3 место - Котляр Александра Дмитриевна, преподаватель географии Севастопольского центра профессионально-технического образования – в размере 0,75 оклада;

3 место - Некрасова Наталья Николаевна, преподаватель математики Севастопольского высшего профессионального училища средств связи и информационных технологий – в размере 0,75 оклада.

Номинация «Преподаватель специальных дисциплин»:

1 место - Горник Татьяна Викторовна, преподаватель спецдисциплин кулинарного отделения Севастопольского центра профессионально-технического образования – в размере 1,5 оклада;
2 Место - Шутька Валентина Николаевна, преподаватель спецдисциплин кулинарного отделения Севастопольского профессионально торгово-кулинарного лицея – в размере одного оклада;
3 Место - Шевченко Елена Владимировна, преподаватель спецдисциплин Севастопольского высшего профессионального училища средств связи и информационных технологий – в размере 0,75 оклада.